Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA N.º 180 – 17 DE AGOSTO DE 2021

Revogada pela Portaria Funeas n.º 18/2022

Altera a composição da equipe de apoio ao Pregoeiro Oficial da FUNEAS,

designados através da Portaria nº 15/2021.

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná,

no uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei

Estadual n.º 17.959 de 11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º

12.093 de 03 de setembro de 2014; considerando o disposto na Lei Federal

10.520/02 e subsidiariamente na Lei Federal n.º 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o senhor LUCAS FARIAS DE MATTIA, Gerente de Licitações e

Contratos, PREGOEIRO OFICIAL da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, a

senhora  UIDIMYLA MIGUEL DE OLIVEIRA, Assistente Nível I como segunda pregoeira e

NEIDE PRISCILA MARGARIDA RICARDO LUCANGA, Assistente Nível I como terceira

pregoeira, tendo como membros da equipe de apoio os senhores(as) JOCELITA FRANCO

BOMFIM, Técnico Administrativo II, MARI TEREZINHA MELLO, Técnico Administrativo

II e SORAIA LAMPE ZIELINSKI, Assistente Nível I.

Parágrafo único. Tendo o Pregoeiro e equipe de apoio como atribuições, dentre outras, o

recebimento de propostas e lances, análises de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como

a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor.

Art. 2º Os trabalhos deverão ser executados conforme as disposições constantes na Lei Federal

10.520/02, subsidiariamente na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer

disposições em contrário, em especial a Portaria n.º 15/2021.

CURITIBA-PR, 11 DE AGOSTO DE 2021.

(assinado digitalmente)                                                                               (assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado                                            Valmir Alberto Thomé

Diretor Presidente                                              Diretor Administrativo